重庆市江津区鼎山街道办事处
关于进一步做好当前森林防灭火安全工作的通知
各社区、机关各部门：
正值两会期间，春节也即将来临之际，我街道辖区外出务工人员、学生相继放假回乡，走亲访友、进山旅游、上坟祭祖等活动大量增多，野外火源管理难度进一步加大。据气象部门预测，两会、春节期间将持续大风干旱天气，降水概率较低，森林火险等级居高不下，森林防火形势极为严峻。为确保两会、春节期间森林资源和人民生命财产安全，为广大群众营造安定祥和的节日气氛，现就做好两会、春节期间森林防火工作通知如下：
一、提高政治站位，加强宣传发动
各社区、机关各部门要切实强化政治意识和责任意识，切实加强两会、春节期间森林防火安全工作的组织领导，层层压实责任，层层传导压力，狠抓责任和工作措施落实，建立完善指挥协调机制，精心组织、周密部署，全面落实各项防范和应急措施，有效应对森林火险工作。各社区要结合工作实际，加大森林防灭火的宣传力度，充分利用院坝会、广播、QQ群等方式做好宣传，增强全民安全防火意识和法制观念。
二、严格管控，突出隐患排查治理
各社区要加大重点林区的隐患排查力度，认真落实野外用火管控，严禁野外用火；对重要地点进行全覆盖排查；及时发现和消除隐患；各社区要落实专人对节日期间防火区域内上坟烧纸人员要进行劝导，积极引导群众文明祭祀，提倡献花、植树等文明方式，严格禁止烧纸钱、燃放烟花爆竹及放飞孔明灯等行为。
三、保持临战状态，做好应急准备
各社区、机关各部门，按照各自的责任分工和工作要求，加强物资和队伍管理，特别是对各自的人员、通讯器材、灭火工具、防汛物资、应急装备要认真清点做到心中有数，遇到突发情况能够按照应急预案及时出动，保证时刻处于良好的战备状态。
四、强化值班值守，及时掌握工作情况
各社区要严格落实两会、春节期间24小时值班和领导干部带班制度，严禁脱岗、漏岗等现象发生，严格执行报告制度，不得迟报、谎报、瞒报、漏报。

重庆市江津区鼎山街道办事处
                            2020年6月17日
(此件主动公开)
- 1 -